



**TAMIL NADU  
GOVERNMENT GAZETTE**  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 46A]

CHENNAI, WEDNESDAY, NOVEMBER 16, 2022  
Aippasi 30, Subakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2053

**Part VI-Section 1**  
(Supplement)

**NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.**

NILAIYUR CANAL EXTENSION PROJECT, MADURAI DISTRICT

**Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013  
(Central Act 30/2013) Notification for Time Extension of 19(1) Declaration Under Section 19(7).**

(Roc.No. 57067/2002/B5)

No. VI(1)/507/2022.

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition in S.Nos. 226/5A4 and etc., of 5.23.00 hectares for implementation of Nilaiyur Canal Extension Project in Madurai District, Madurai South Taluk as per G.O.(Ms) 348/PWD(P1) Department, dated: 26.09.1999.

Under Section 11(1) of the Act Preliminary Notification was published for Land Acquisition in Solanguruni Reach 2 Village as listed below.

Since, work has been initiated to register Land through Private Negotiation to requisition body, for publication of declaration under Section 19(1) of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013, due to administrative reasons time extended in Solanguruni Reach 2 Village for a period of 12 months with extended date as mentioned in column 6 of the table below as per the provisions given under Section 19(7) of the Act.

<i>Sl. No.</i>	<i>Taluk</i>	<i>Revenue Village</i>	<i>Publication Date of Preliminary Notification u/s. 11(1)</i>	<i>Last date for Publication of Declaration u/s.19(1)</i>	<i>Extension Date for Publication of Declaration u/s. 19(1)</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Madurai South	Solanguruni Reach-2	19.11.2021	18.11.2022	18.11.2023

நிலையூர் கால்வாய் நீட்டிப்புத் திட்டம், மதுரை மாவட்டம்

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 2013 (மத்திய சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை பிரிவு 19(7)-ன்படி நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை

(ந.க.எண். 57067/2022/பி5)

தமிழக அரசால் மதுரை மாவட்டத்தில், நிலையூர் கால்வாய் நீட்டிப்புத் திட்டத்திற்காக, மதுரை மாவட்டம், மதுரை தெற்கு வட்டம், சோளங்குருணி ரீச்-2 கிராமம், சர்வே எண். 226/5A4 மற்றும் பலவற்றில் 5.23.00 ஹெக்டர் பரப்பு நிலங்களை நில ஆர்ஜிதம் செய்ய அரசாணை (நிலை) எண் 348/பொதுப் (ப்பி1) துறை, நாள் 26.09.1999ன்படி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

சோளங்குருணி ரீச்-2 கிராமத்தில் நில ஆர்ஜிதம் செய்ய பிரிவு 11(1)ன் கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமத்தில், தனியார் பேச்சு வார்த்தை மூலம் கேட்புத் துறைக்கு நிலக்கிரயம் பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருவதால், நில ஆர்ஜிதப் புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 2013 (மத்திய சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1)ன் கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை நிர்வாகக் காரணங்களுக்காக பிரிவு 19(7)ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள சோளங்குருணி ரீச்-2 கிராமத்திற்கு கலம் 6ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதி வரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்.	வருவாய் வட்டம்	கிராமம்	பிரிவு 11(1)ன் கீழ் முதல் நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட தேதி	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	மதுரை தெற்கு	சோளங்குருணி ரீச்-2	19.11.2021	18.11.2022	18.11.2023

மதுரை,  
2022 அக்டோபர் 21.

எஸ். அனீஷ்சேகர்,  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்.

**Rehabilitation and Resettlement Administrator Notification Tiruchirappalli**

[G.O. Ms. No. 102, Public Works (N2) Department dated 27.04.2020 and  
G.O. Ms. No. 305 Public Works (N2) Department, dated 11.12.2020.]

[See rule 16 (4)]

(Rc.No. A2/3585/2020 )

No. VI(1)/508/2022.

In Tiruchirappalli District, Srirangam Taluk, Kolukkataikudi Village, 40.34.00 Hectares land has been required for public purpose namely **Cauvery-Vaigai-Gundar** interlinking Flood Carrier Canal Project. For above purpose, **13.22.93 Hectares** Patta Lands in Kolukkataikudi Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 11(1) has been published on 27.09.2022. The Revenue Divisional Officer, Srirangam is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

**I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:  
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]**

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No of families	Head of the family and address
NIL				
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number
NIL				

(c)	List of Land Holdings in the affected area	2/2A (2.10.00), 5/1 (0.77.88), 5/3 (0.38.22), 5/5 (0.09.00), 5/6 (1.07.50), 6/1 (0.54.33), 6/2 (1.43.05), 6/3 (0.46.57), 8/1 (1.92.14), 8/3 (0.28.78), 8/4 (0.07.02), 13/22 (0.20.35), 13/23 (0.60.91), 13/24 (0.22.00), 20/1 (0.12.12), 20/5 (0.02.78), 20/6 (0.00.15), 21/1 (0.07.50), 21/2 (0.36.44), 21/4 (0.07.50), 25/2 (0.00.63), 25/3 (0.25.32), 25/4 (0.28.50), 25/5 (0.22.50), 26/7B (0.09.97), 26/8 (0.22.50), 28/8 (0.00.25), 30/8A (0.08.50), 31/2 (0.16.90), 31/3 (0.49.00), 36/1C (0.00.50), 37/2 (0.14.50), 46/5 (0.02.97), 47/3 (0.03.62), 48/3 (0.03.54), 54/2 (0.14.28), 54/10 (0.00.57), 55/1 (0.14.64)			
(d)	List of trades business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	Nil			
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil			

**II. Rehabilitation and Resettlement Draft:  
[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub-Section (2)]**

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
2	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	Nil
5	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
7	Cattle shed/petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle shed / Petty shop is affected due to this Land Acquisition Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil
8	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned non agricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
9	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence. it is not applicable.	Nil
10	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the requiring body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

### III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Nil

Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Nil

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Nil

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this Village.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam within 15 days from publication of this Notification Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer, Srirangam on 04.11.2022 11.00 AM to 01.00 PM at Village Administrative Officers Office, Kolukattaikudi.

**மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு ஆட்சியரின் அறிக்கை**

[அரசாணை (நிலை) எண். 102, பொதுப் பணி (என்.2) துறை நாள் 27.04.2020  
அரசாணை (நிலை) எண். 305, பொதுப் பணி (என்.2) துறை நாள் 11.12.2020.]

**பிரிவு 16(4)ன் கீழான விளம்புகை**

(ந.க.எண். அ2/3585/2020)

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தின் ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த கொழுக்கட்டைக்குடி கிராமத்தில் மொத்தம் 40.34.00 ஹெக்டர் நிலம் காவிரி-வகை-குண்டாறு இணைப்புத் திட்ட வெள்ள நீர்க்கால்வாய் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம் ஸ்ரீரங்கம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த, கொழுக்கட்டைக்குடி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 13.22.93 ஹெக்டர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் 27.09.2022 அன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறு வாழ்வு மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

**I. மறுவாழ்வு மற்றும் குடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு:**

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்.	வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்.	விபரம்	எண்ணிக்கை
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	2/2A (2.10.00), 5/1 (0.77.88), 5/3 (0.38.22), 5/5 (0.09.00), 5/6 (1.07.50), 6/1 (0.54.33), 6/2 (1.43.05), 6/3 (0.46.57), 8/1 (1.92.14), 8/3 (0.28.78), 8/4 (0.07.02), 13/22 (0.20.35), 13/23 (0.60.91), 13/24 (0.22.00), 20/1 (0.12.12), 20/5 (0.02.78), 20/6 (0.00.15), 21/1 (0.07.50), 21/2 (0.36.44), 21/4 (0.07.50), 25/2 (0.00.63), 25/3 (0.25.32), 25/4 (0.28.50), 25/5 (0.22.50) 26/7B (0.09.97), 26/8 (0.22.50), 28/8 (0.00.25), 30/8A (0.08.50), 31/2 (0.16.90), 31/3 (0.49.00), 36/1C (0.00.50), 37/2 (0.14.50), 46/5 (0.02.97), 47/3 (0.03.62), 48/3 (0.03.54), 54/2 (0.14.28), 54/10 (0.00.57), 55/1 (0.14.64)		
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம் நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்	இல்லை		
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும். பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்	இல்லை		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்:

(RFCTLARR Rules 2037 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப் பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது IAY வீடு வழங்குதல் நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்	இந்நேரத்தில் நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம்/ ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது / ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்)/ ஆண்டுத்தொகை வழங்குதல்	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை.	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேரத்தில், மாட்டுக் கொட்டை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம் / சிறு வியாபாரி / சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேரத்தில் நில உரிமையாளர்களில் எவருமில்லை / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை



வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
(9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம் / நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்	இத்திட்டத்தில் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக்கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(10)	ஓரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகையாக ஓரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும் பொது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

### III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நில எடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை/பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)- இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு, நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(4)ன் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

கொழக்கட்டைக்குடி கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்து கேட்புக் கூட்டம் 04.11.2022 அன்று முற்பகல் 11 மணி முதல் பிற்பகல் 01.00 மணி வரை கொழக்கட்டைக்குடி, கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர்/வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

ஸ்ரீரங்கம்,  
2022 அக்டோபர் 21.

**இரா. வைத்தியநாதன்,**  
மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு ஆட்சியர்/  
வருவாய் கோட்டாட்சியர்.

REHABILITATION AND RESETTLEMENT SCHEME OF CUDDALORE DISTRICT

Form -VI

[see rule 16]

DECLARATION

(No. L1/17743/2018)

No. VI(1)/509/2022.

Whereas, it appears to the Government that a total of 2.86.5 hectares of land is required in the Sirukattur Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District for a public purpose, namely, in Construction of Barrage with head Sluice across River Coleroon in Adhanur – Kumaramangalam Village of Cuddalore and Mayiladuthurai District.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 2.86.5 hectares is under acquisition for the above said project in the Sirukattur Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (Hec)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						(7)				(8)		(9)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	East	West	North	South	Variety	Number	Type	Plinth area
1	115/2	Combined Patta	Dry	0.07.0	Ramanujam S/o. Muthusamy	Renga nathan (Land)	PWD common path way	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.11.5	Arjunan S/o. Raja manikkam								
2	115/3	Individual Patta	Dry	0.04.5	Renganathan S/o. Kandasamy.	Shanmugam (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
3	115/4	Individual Patta	Dry	0.04.0	Shanmugam S/o. Govindasamy	Shanmugam (Land)	Renganathan (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
4	116/1	Individual Patta	Dry	0.03.0	Shanmugam S/o. Govindasamy	Ramanujam (Land)	Shanmugam (Land)	North Rajan Channel Road	Coleroon River	--	--	--	--
5	116/2	Individual Patta	Dry	0.03.0	Ramanujam S/o. Muthusamy	Shanmugam (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
6	116/3	Individual Patta	Dry	0.03.5	Ramanujam S/o. Muthusamy	Ramanujam (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
7	116/4	Individual Patta	Dry	0.03.0	Ramanujam S/o. Muthusamy	Venkatesan (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
8	116/5	Individual Patta	Dry	0.12.0	Natarajan S/o. Venkata Subramaniyan	Chellammal (Land)	Venkatesan (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--



Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (Hec)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						East	West	North	South	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
9	116/6A	Individual patta	Dry	0.05.0	Raju, S/o. Thiyagarajan	Ramanujam (Land)	Venkatesan (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.04.5	Manikandan, S/o. Thiyagarajan								
10	116/6B	Individual Patta	Dry	0.09.5	Ramanujam S/o. Muthusamy	Ramamoorthy (Land)	Chellammal (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
11	116/6C	Individual Patta	Dry	0.07.5	Ramamoorthy S/o. Dhanabalu	Rathinam (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.02.0	Ramanujam S/o. Muthusamy								
12	116/6D	Individual Patta	Dry	0.01.5	Rathinam S/o. Govindhasamy	Rathinam (Land)	Ramamoorthy (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
13	116/6E	Individual Patta	Dry	0.01.5	Rathinam S/o. Govindhasamy	Rathinam (Land)	Ramamoorthy (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
14	116/6F	Individual Patta	Dry	0.01.5	Rathinam S/o. Govindhasamy	Rathinam (Land)	Ramamoorthy (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
15	116/6G	Individual Patta	Dry	0.07.0	Rathinam S/o. Govindhasamy	Jayalakshmi (Land)	Rathinam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
16	116/6H	Individual Patta	Dry	0.10.5	1.Madhavan, S/o. Ramamoorthy, 2.Venkatesan S/o. Ramamoorthy 3.Sundaram, S/o. Ramamoorthy	Jayalakshmi (Land)	Rathinam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
17	116/7	Individual Patta	Dry	0.13.5	1.Madhavan, S/o. Ramamoorthy, 2.Venkatesan S/o. Ramamoorthy 3.Sundaram, S/o. Ramamoorthy	Ramamoorthy and two persons (Land)	Jayalakshmi (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
18	116/8	Combined Patta	Dry	0.21.5	1.Narayana samy S/o. Pichu Iyar 2.Gobala samy S/o. Pichu Iyar	Thangavel (Land)	Jayalakshmi (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
19	116/9A	Individual Patta	Dry	0.04.5	Thangavel S/o. Kaliyaperumal	Ramanujam (Land)	Ramamoorthy and two persons (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.04.5	Vaithiyathan, S/o. Kaliyaperumal								
				0.04.5	Annadurai, S/o. Kaliyaperumal								
20	116/9B1	Individual Patta	Dry	0.06.0	Ramanujam S/o. Muthusamy	Ramanujam (Land)	Thangavel (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (Hec)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						(7)				(8)		(9)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	East	West	North	South	Variety	Number	Type	Plinth area
21	116/9B2	Individual Patta	Dry	0.08.5	Ramanujam S/o. Muthusamy	Balusamy (Land)	Ramanujam (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
22	116/9B3	Individual Patta	Dry	0.05.5	Balusamy S/o. Ramanujam (Death) Legal Heirs 1.Kasthuri (Death) W/o. Balusamy 2.Menaga 3. Kavitha	Raja lakshmi Ammal (Land)	Ramanujam and Balu samy (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
23	116/9B4	Individual Patta	Dry	0.05.5	Rajalakshmi W/o. Narayana samy	Kaliya perumal (Land)	Balu samy (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
24	117/1	Combined Patta	Dry	0.03.0	Annadurai, S/o. Kaliyaperumal	Ramanujam and 3 persons (Land)	Raja lakshmi Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.22.0	Ramanujam S/o. Muthusamy								
				0.01.5	Madhavan, S/o. Ramamoorthy, Venkatesan, S/o. Ramamoorthy Sundaram, S/o. Rama moorthy								
				0.03.5	Iyaadurai S/o. Kannu samy								
25	117/2	Combined Patta	Dry	0.09.0	Ramanujam S/o. Muthusamy	Jaya lakshmi (Land)	Kaliya perumal and 2 Persons (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
				0.03.0	Madhavan, S/o. Ramamoorthy, Venkatesan, S/o. Ramamoorthy, Sundaram, S/o. Ramamoorthy								
				0.06.5	1.Gopal samy, S/o. Pitchu, 2. Narayanasamy, S/o. Pitchu 3. Rajalakshmi, W/o. Narayanasamy								

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (Hec)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						East	West	North	South	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
26	117/3	Individual Patta	Dry	0.13.5	Madhavan, S/o. Ramamoorthy, Venkatesan, S/o. Ramamoorthy, Sundaram, S/o. Ramamoorthy	Govindan and 5 persons (Land)	Ramanujam and 2 Persons (Land)	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
27	117/5	Combined Patta	Dry	0.02.5	1.Govindasamy S/o. Rathinasababathi 2. Narayanasamy, S/o. Rathina sababathi	Govt. Poramboke land	Govt. Poramboke land	North Rajan Channel Road	Coleroon River	--	--	--	--
28	117/6	Individual Patta	Dry	0.03.5	Arulmigu Iyyanar Temple	Water turning culvert	Ramamoorthy (Land)	North Rajan Channel Road	Coleroon River	--	--	--	--
29	118/2	Combined Patta	Dry	0.42.5	1.Narayana samy S/o. Rathinam 2.Ranganathan, S/o. Kandhasamy 3.Pichai, S/o. Natesan	Achalpuram Boundary	Water turning culvert	North Rajan Channel Road	Cole roon River	--	--	--	--
<b>Total</b>				<b>2.86.5</b>									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). There is no any resettlement components for acquisition of land.

Mines of coal, iron – stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and Water Resource Department on any working day.

அறிவிக்கை

படிவம் - VI

(16 ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(எண். எல்1/17743/2018)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது கடலூர் மாவட்டம், காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டம், ஆதனூர் கிராமத்திற்கும் மற்றும் மயிலாடுதுறை மாவட்டம் (முன்னர் நாகப்பட்டினம் மாவட்டம்) மயிலாடுதுறை வட்டம், குமாரமங்கலம் கிராமத்திற்கும் இடையே கொள்ளிடம் ஆற்றின் குறுக்கே தடுப்பணை கட்டுவது தொடர்பாக, கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் உள்ள சிறுகாட்டுர் கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 2.86.5 ஹெக்டர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் சிறுகாட்டுர் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின்கீழ் 2.86.5 ஹெக்டர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

வ. எண்.	நில அளவை வ. எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டர்.)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	கரை	புரூபாய்த்	கரை	கடைப்பிணை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
1	115/2	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.07.00 0.11.50	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி அரச்சுணன் த/பெ.ராஜமாணிக்கம்	ரெங்கநாதன் (நிலம்)	PWD பொது பாதை	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
2	115/3	தனி பட்டா	புன்செய்	0.04.5	ரெங்கநாதன் த/பெ. கந்தசாமி	சண்முகம் (நிலம்)	ராமானுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
3.	115/4	தனி பட்டா	புன்செய்	0.04.0	சண்முகம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	சண்முகம் (நிலம்)	ரெங்கநாதன் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
4	116/1	தனி பட்டா	புன்செய்	0.03.0	சண்முகம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	ராமானுஜம் (நிலம்)	சண்முகம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
5	116/2	தனி பட்டா	புன்செய்	0.03.0	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	சண்முகம் (நிலம்)	ராமானுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
6	116/3	தனி பட்டா	புன்செய்	0.03.5	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	ராமானுஜம் (நிலம்)	ராமானுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		

வ. எண்.	நில அளவை வ எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட.)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	கவை	பரப்பு	கவை	கடைபிடிக்கப்படாத
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
7	116/4	தனி பட்டா	புன்செய்	0.03.0	ராமனுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	வெங்கட டேசன் (நிலம்)	ராமானுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
8	116/5	தனி பட்டா	புன்செய்	0.12.0	நடராஜன் த/பெ. வெங்கட சப்ரமணியன்	செல்லம்மாள் (நிலம்)	வெங்கடேசன் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
9	116/6A	தனி பட்டா	புன்செய்	0.05.0	ராஜீ த/பெ. தியாகராஜன்;	ராமானுஜம் (நிலம்)	வெங்கடேசன் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
				0.04.5	மணிகண்டன் த/பெ. தியாகராஜன்								
10	116/6B	தனி பட்டா	புன்செய்	0.09.5	ராமனுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	ராம மூர்த்தி (நிலம்)	செல்லம்மாள் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
11	116/6C	தனி பட்டா	புன்செய்	0.02.0	ராமனுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	ரத்தினம் (நிலம்)	ராமனுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		
				0.07.5	ராமமூர்த்தி த/பெ. தனபால்								
12	116/6D	தனி பட்டா	புன்செய்	0.01.5	ரெத்தினம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	ரெத்தினம் (நிலம்)	ராமமூர்த்தி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---		
13	116/6E	தனி பட்டா	புன்செய்	0.01.5	ரெத்தினம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	ரெத்தினம் (நிலம்)	ராமமூர்த்தி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---		
14	116/6F	தனி பட்டா	புன்செய்	0.01.5	ரெத்தினம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	ரெத்தினம் (நிலம்)	ராமமூர்த்தி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---		
15	116/6G	தனி பட்டா	புன்செய்	0.07.0	ரெத்தினம் த/பெ. கோவிந்தசாமி	ஜெயலட்சுமி (நிலம்)	ரெத்தினம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---		
16	116/6H	தனி பட்டா	புன்செய்	0.10.5	1. மாதவன், த/பெ ராமமூர்த்தி 2. வெங்கடேசன், த/பெ ராமமூர்த்தி 3. சுந்தரம், த/பெ ராமமூர்த்தி	ஜெயலட்சுமி (நிலம்)	ரெத்தினம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--		

வ. எண்.	நில அளவை வ எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட.)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்
						கி	மே	வ	தெ	கவை	பட்டா பந்த	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	
17	116/7	தனி பட்டா	புன்செய்	0.13.5	1. மாதவன், த/பெ ராமமூர்த்தி 2. வெங்கடேசன், த/பெ ராமமூர்த்தி 3. சுந்தரம், த/பெ ராமமூர்த்தி	ராமமூர்த்தி (ம) 2 நபர்கள் (நிலம்)	ஜெய லட்சுமி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	
18	116/8	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.21.5	1.நாராயணசாமி த/பெ. பிச்சுஅய்யர் 2.கோபால்சாமி த/பெ. பிச்சுஅய்யர்	தங்கவேல் (நிலம்)	ஜெய லட்சுமி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	
19	116/9A	தனி பட்டா	புன்செய்	0.04.5	தங்கவேல் த/பெ. கலியபெருமாள்	ராமானுஜம் (நிலம்)	ராமமூர்த்தி (ம) 2 நபர்கள் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	
				0.04.5	வைத்தியநாதன் த/பெ. கலியபெருமாள்							
				0.04.5	அண்ணாதுரை த/பெ.கலியபெருமாள்							
20	116/9B1	தனி பட்டா	புன்செய்	0.06.0	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	ராமானுஜம் (நிலம்)	தங்கவேல் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	
21	116/9B2	தனி பட்டா	புன்செய்	0.08.5	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி	பாலுசாமி (நிலம்)	ராமானுஜம் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	
22	116/9B3	தனி பட்டா	புன்செய்	0.05.5	பாலுசாமி த/பெ.ராமானுஜம் (இறப்பு) வாரிசுதாரர்கள் 1. கஸ்தூரி (இறப்பு) க/பெ.பாலுசாமி; 2.மேனகா 3.கவிதா	ராஜலட்சுமி (நிலம்)	ராமானுஜம் (ம) பாலுசாமி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	
23	116/9B4	தனி பட்டா	புன்செய்	0.05.5	ராஜலட்சுமி க/பெ. நாராயணசாமி	கலிய பெருமாள் (நிலம்)	பாலுசாமி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	
24	117/1	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.03.0	அண்ணாதுரை த/பெ. கலியபெருமாள்	ராமானுஜம் (ம) 3 நபர்கள் (நிலம்)	ராஜ லட்சுமி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாபக்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	
				0.22.0	ராமானுஜம் த/பெ. முத்துசாமி							
				0.01.5	1. மாதவன், த/பெ ராமமூர்த்தி 2. வெங்கடேசன், த/பெ ராமமூர்த்தி 3. சுந்தரம், த/பெ ராமமூர்த்தி							
				0.03.5	அய்யாதுரை த/பெ கண்ணுசாமி							

வ. எண்.	நில அளவை வ எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட.)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	வகை	தளப் பரப்பு	வகை	கனம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
25	117/2	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.09,0 0.03,0 0.06,5	ராமனுஜம் த/பெ. முத்துசாமி 1. மாதவன், த/பெ ராமமூர்த்தி 2. வெங்கடேசன், த/பெ ராமமூர்த்தி 3. சுந்தரம், த/பெ ராமமூர்த்தி 1. கோபால்சாமி த/பெ.பிச்சு 2.நாராயணசாமி த/பெ. பிச்சு 3. ராஜலட்சுமி க/பெ.நாராயணசாமி	ஜெயலட்சுமி (நிலம்)	கலிய பெருமாள் (ம) 2 நபர்கள் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	---	---
26	117/3	தனி பட்டா	புன்செய்	0.13,5	1. மாதவன், த/பெ ராமமூர்த்தி 2. வெங்கடேசன், த/பெ ராமமூர்த்தி 3. சுந்தரம், த/பெ ராமமூர்த்தி	கோவிந்தன் (ம) 5 நபர்கள் (நிலம்)	ராமனு ஜம் (ம) 2 நபர்கள் (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	---	---
27	117/5	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.02,5	1.கோவிந்தசாமி த/பெ. ரத்தினசபாபதி 2.நாராயணசாமி த/பெ. ரத்தினசபாபதி	அரசு புறம் போக்கு (நிலம்)	அரசு புறம் போக்கு (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	---	---
28	117/6	தனி பட்டா	புன்செய்	0.03,5	அ/மி. அப்யனாரகோயில்	வாகனை	ராமமூர்த்தி (நிலம்)	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	---	---
29	118/2	கூட்டு பட்டா	புன்செய்	0.42,5	1.நாராயணசாமி த/பெ ரெத்தினம் 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. கந்தசாமி 3. பிச்சை த/பெ. நடேசன்	ஆச்சாள் புரம் எல்லை ஆரம்பம்	வாகனை	வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	கொள்ளிடம் ஆறு	---	---	---	---
மொத்தப் பரப்பு				2.86.5									

2013 - ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15-ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை கூறுகள் எதுவுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும்போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக்கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் மற்றும் நீர்வளத்துறை அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.



No. VI(1)/510/2022.

Whereas, it appears to the Government that a total of 10.13.0 hectares of land is required in the **Adhanur** Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District for a public purpose, namely, in Construction of Barrage with head Sluice across River Coleroon in Adhanur – Kumaramangalam Village of Cuddalore and Mayiladuthurai District.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 10.13.0 hectares is under acquisition for the above said project in the **Adhanur** Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	115/1	Individual Patta	Dry	0.05.0	Manonmaniaachi, W/o. Rathinasabapathi	114 -North Rajan Channel Road	115/3 Kaliyasamy + 5 Persons	Keelpuliam pattu Boundary	119 – Coleroon River	--	--	--	--
2	115/2	Individual Patta	Dry	0.05.5	Gopal S/o Seerangan	115/1- Manonmani Aachi	115/3 Kaliyasamy + 5 Persons	Keelpuliam pattu Boundary	119 – Coleroon River	--	--	--	--
3	115/3	Combined Patta	Dry	0.85.5	1. Kaliyasamy, S/o Nathamuni 2. Sellan S/oNarayanan 3. Renganathan S/o Rajagopal 4. Ramakrishnan S/o Rajagopal 5. Renganathan S/o Narayanan 6. Badmanaban S/o Narayanan	114 -North Rajan Channel Road	114/4A – Veeraragavan + 2 Persons	115/1- Manonmani Aachi	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood vembu Othiyan	140 05 06
4	115/4A	Combined Patta	Dry	0.23.0	1. Veeraragavan S/o Ramasamy 2. Nammalvar S/o Ramasamy 3. Renganathan S/o Narayanan	114 -North Rajan Channel Road	115/4B – Sundarrajalu + 2 persons	115/3 Kaliyasamy + 5 Persons	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Tamarind Tree Naval Tree	170 04 05 01

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
5	115/4B	Combined Patta	Dry	0.11.5	1. Sundarrajalu, S/o Duraisamy 2. Renganathan, S/o Duraisamy 3. Aaravamuthan, S/o Duraisamy	114 -North Rajan Channel Road	115/5 Veeraragavan + 1 person	115/4A – Veeraragavan + 2 Persons	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Poovarasu Vembu	60 12 01
6	115/5	Combined Patta	Dry	0.28.5	1. Veeraragavan, S/o Narayanan 2. Renganathan S/o Rajagopal	114 -North Rajan Channel Road	115/6 Vimala W/o. Parangusan	115/4B – Sundarrajalu + 2 persons	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu	05 05
7	115/6	Individual Patta	Dry	0.33.0	Vimala W/o Parangusan	114 -North Rajan Channel Road	115/7 – Renganathan +1 Person	115/5 Veeraragavan + 1 person	119 – Coleroon River	--	--	Vembu	02
8	115/7	Combined Patta	Dry	0.56.5	1. Renganathan S/o Narayanan 2. Soundarajan S/o Narayanan	113 -North Rajan Channel Road	115/8 Ramadass +3 Persons	115/6 Vimala W/o Parangusan	119 – Coleroon River	--	--	--	--
9	115/8	Combined Patta	Dry	0.84.5	1. Ramadass S/o. Srinivasasesha Reddy 2. Badmanaban S/o. Srinivasasesha Reddy 3. Renganathan	113 -North Rajan Channel Road	116/1 Murugan Pillai	115/7 – Renganathan +1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Othiyan	01
10	116/1	Individual Patta	Dry	0.16.0	Murugan Pillai S/o Govindarajan	113 -North Rajan Channel Road	116/2 Kunjitha pathan + 1 Person	115/8 Ramadass +1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Vembu	01
11	116/2	Combined Patta	Dry	0.28.5	1. Kunjithapatham S/o Kuppusamy 2. Murugan S/o Govindarajan	113 -North Rajan Channel Road	116/4 - Vairatthatchi	116/1 Murugan Pillai	119 – Coleroon River	--	--	--	--

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
12	116/4	Individual Patta	Dry	0.26.5	Vairatthatchi W/o Venugopal Pillai	113 -North Rajan Channel Road	116/5 – Purushothaman	116/2 Kunjitha pathan + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	--	--
13	116/5	Individual Patta	Dry	0.11.5	Purushothaman S/o. Karudakamana Reddiyar	113 -North Rajan Channel Road	116/6 Pakkrisamy	116/4 - Vairatthatchi	119 – Coleroon River	--	--	--	--
14	116/6	Individual Patta	Dry	0.14.5	Pakkrisamy S/o. Samykannu	113 -North Rajan Channel Road	116/7 – Krishna Reddiyar + 1 Person	116/5 – Purushothaman	119 – Coleroon River	--	--	--	--
15	116/7	Combined Patta	Dry	0.31.0	1. Krishna Reddy S/o Duraisamy 2. Renganathan S/o Rajagopal	112 -North Rajan Channel Road	116/8 – Badmanaban + 2 persons	116/6 Pakkrisamy	119 – Coleroon River	--	--	--	--
16	116/8	Combined Patta	Dry	0.14.5	1. Ramadass S/o Srinivasasesha Reddiyar 2. Badmanaban S/o. Srinivasasesha Reddiyar 3. Sekar S/o. Chinnapillai	112 -North Rajan Channel Road	116/9 Nammalvar +1 person	116/7 – Krishna Reddiyar + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	--	--
17	116/9	Combined Patta	Dry	0.53.5	1.Nammalvar S/o Ramasamy Reddiyar 2. Veeraragavan S/o Ramasamy	112 -North Rajan Channel Road	116/10 – Nandagopal + 1 Person	116/8 – Badmanaban + 2 persons	119 – Coleroon River	--	--	Othiyan	11
18	116/10	Combined Patta	Dry	0.07.5	1. Nandagopal S/o Narayanasamy 2. Purushothaman S/o. Narayanasamy	112 -North Rajan Channel Road	116/11 – Manonmani Aachi	116/9 Nammalvar +1 person	119 – Coleroon River	--	--	--	--
19	116/11	Individual Patta	Dry	0.05.0	Manonmaniaachi W/o Rathinasabapathi	112 -North Rajan Channel Road	116/3 – Pathai	116/10 – Nandagopal + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	--	--

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
20	116/12	Combined Patta	Dry	0.07.0	1. Nammalvar S/o Ramasamy 2. Veeraragavan S/o Ramasamy	16/11 – Manonmani Aachi	116/3 – Pathai	116/10 – Nandagopal + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	--	--
21	117/1A	Combined Patta	Dry	0.09.0	1. Kaliyasamy S/o Nathamuni 2. Kuppu S/o Kaliyan	112 -North Rajan Channel Road	117/1B – Selvarasu + 1 Person	116/3 – Pathai	117/2 Kuppu + 1 Person	--	--	Poovarasu	02
22	117/1B	Combined Patta	Dry	0.26.0	1. Selvarasu S/o. Srinivasan 2. Ganesan S/o. Aaraan	112 -North Rajan Channel Road	117/4 – Balakrishnan + 2 Persons	117/1A – Kaliyasamy + 1 Person & 117/2 Kuppu + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	--	--
23	117/2	Combined Patta	Dry	0.37.5	1. Kuppu S/o. Kaliyan 2. Renganathan S/o Rajagopal	117/1A – Kaliyasamy + 1 Person	117/1B – Selvarasu + 1 Person	116/3 – Pathai	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Mango Tree Poovarasu Tamarind Othiyan	03 08 01 08 01 01
24	117/4	Combined Patta	Dry	0.17.0	1. Balakrishnan S/o Rajagopal 2. Purushothaman S/o Narayansaamy 3. Nandagopal S/o Narayansamy	111 -North Rajan Channel road	117/5 – Nandagopal + 1 Person	117/1B – Selvarasu + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Poovarasu	05 01 01
25	117/5	Combined Patta	Dry	0.10.0	1. Nandagopal S/o Narayanasamy 2. Purushothaman S/o Narayanasamy	111 -North Rajan Channel road	117/6 – Nandagopal + 1 Person	117/4 – Balakrishnan + 2 Persons	119 – Coleroon River	--	--	Vembu	04
26	117/6	Combined Patta	Dry	0.10.0	1. Nandagopal S/o Narayanasamy 2. Purushothaman S/o Narayanasamy	111 -North Rajan Channel road	117/7 – Mani	117/5 – Nandagopal + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Poovarasu	10 01 01

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
27	117/7	Individual Patta	Dry	0.21.5	Mani S/o Veeran	111 -North Rajan Channel road	117/8 – Badmanaban + 2 Persons	117/6 – Nandagopal + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Mango Tree Tamarind Othiyan	11 12 13 04 02
28	117/8	Combined Patta	Dry	0.15.0	1. Badmanaban S/o. Srinivasasesha Reddiyar 2. Ramadass S/o. Srinivasasesha Reddiyar 3. Sekar S/o. Chinnapillai	111 -North Rajan Channel road	117/10A – Chinnasamy +1 Person	117/7 – Mani	117/9 Graveyard	--	--	Teakwood Vembu Mango Tree	13 03 01
29	117/10A	Combined Patta	Dry	0.13.0	1. Chinnasamy S/o. Sellamuthu 2. Chinnadurai S/o. Sellamuthu	111 -North Rajan Channel road	117/10B – Chinnadurai	117/8 – Badmanaban + 2 Persons & 117/9 Graveyard	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Mango Tree Othiyan	20 02 04 03
30	117/10B	Individual Patta	Dry	0.18.0	Chinnadurai S/o.Sellamuthu	111 -North Rajan Channel road	117/11 – Varadharajan + 2 Persons	117/10A – Chinnasamy+1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Mango Tree Othiyan	20 02 05 03
31	117/11	Combined Patta	Dry	0.22.5	1.Varadharajan S/o. Renganathan 2. Renganathan S/o. Rajagopal 3. Thangavel S/o. Arumugam	111 -North Rajan Channel road	117/12 – Perumal + 1 Person	117/10B – Chinnadurai	119 – Coleroon River	--	--	Othiyan	01
32	117/12	Combined Patta	Dry	0.55.0	1. Rajaram S/o. Balasubramanian 2. Perumal S/oKaliyan	111 -North Rajan Channel road	118/1 Pathai	117/11 – Varadharajan + 2 Persons	119 – Coleroon River	--	--	Vembu Palm Tree	01 01

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
33	118/2	Individual Patta	Dry	0.20.0	Perumal S/oKaliyan	110 -North Rajan Channel road	118/3 – Chinnadurai + 1 Person	118/1 – Pathai	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Vembu Poovarasu Mango tree	08 09 03 01
34	118/3	Combined Patta	Dry	0.09.0	1. Chinnasamy S/o. Sellamuthu 2. Chinnadurai S/o Sellamuthu	110 -North Rajan Channel road	118/4 – Nandagopal + 1 person	118/2 – Perumal	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Othiyan	20 02
35	118/4	Combined Patta	Dry	0.08.0	1. Nandagopal S/o. Narayanasamy 2. Purushothaman S/o. Narayanasamy	110 -North Rajan Channel road	118/5 - Nammalvar	118/3 – Chinnadurai + 1 Person	119 – Coleroon River	--	--	Vembu	04
36	118/5	Individual Patta	Dry	0.11.0	Nammalvar S/o. Ramasamy	110 -North Rajan Channel road	118/6 – Renganatha Reddiyar	118/4 – Nandagopal + 1 person	119 – Coleroon River	--	--	Othiyan	05
37	118/6	Individual Patta	Dry	0.25.5	Renganathan S/o. Narayana Reddiyar	110 -North Rajan Channel road	118/7 - Megavarnam	118/5 - Nammalvar	119 – Coleroon River	--	--	Othiyan Mango Tree	01 01
38	118/7	Individual Patta	Dry	0.21.0	Megavarnam W/o. Pavaadai	110 -North Rajan Channel road	118/8 – Boovaragava murthy + 2Persons	118/6 – Renganatha Reddiyar	119 – Coleroon River	--	--	Tamarind Tree	01
39	118/8	Combined Patta	Dry	0.29.5	1. Boovaragavamurthy S/o. Sivakozhunthu 2. Kishore S/o. Sivakozhunthu 3. Kabilan S/o Sivakozhunthu	110 -North Rajan Channel road	118/9 – Nammalvar + 6 Persons	118/7 - Megavarnam	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Othiyan Poovarasu Mango Tree	75 04 01 10

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						North	East	West	South	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
40	118/9	Combined Patta	Dry	0.69.5	1. Namalvar S/o Ramasamy 2. Veeraragavan S/o. Ramasamy 3. Nandagopal S/o. Narayanasamy 4. Purushothaman S/o. Narayanasamy 5. Vengadachalam S/o. Govindan 6. Rajendran S/o. Vengadachalam 7. Annadurai S/o. Vengadachalam	110 -North Rajan Channel road	118/10 - Annadurai	118/8 – Boovaragava murthy + 2 Persons	119 – Coleroon River	--	--	Teakwood Mango Tree	60 63
41	118/10	Individual Patta	Dry	0.16.5	Annadurai S/o Vengadachalam	110 -North Rajan Channel road	Gunavasal Village Boundary	118/9 – Nammalvar + 6 Persons	119 – Coleroon River	--	--	--	--
<b>Total Extent</b>				<b>10.13.0</b>									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). There is no any resettlement components for acquisition of land.

Mines of coal, iron – stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and Water Resources Department on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended.



அறிவிக்கை

(எண்: எல்1/18268/2018)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது கடலூர் மாவட்டம், காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டம், ஆதனூர் கிராமத்திற்கும் மற்றும் மயிலாடுதுறை மாவட்டம் (முன்னர் நாகப்பட்டினம் மாவட்டம்) மயிலாடுதுறை வட்டம், குமாரசங்கலம் கிராமத்திற்கும் இடையே கொள்ளிடம் ஆற்றின் குறுக்கே தடுப்பணை கட்டுவது தொடர்பாக, கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் உள்ள ஆதனூர் கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 10.13.0 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் ஆதனூர் கிராமத்தில் உள்ள மேற்சொன்ன அரசு திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 10.13.0 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	கடை	மாட்பாடு	கடை	கதை/மாட்பாடு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	115/1	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.05.0	மனோண்மணி ஆச்சி க/பெ. இரத்தினசபாபதி	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/3 கலியசாமி (ம) 5 நபர்கள்	கீழ்புளியம் பட்டு கிராம எல்லை ஆரம்பம்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
2	115/2	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.05.5	கோபால் த/பெ.சீரங்கன்	115/1 மனோண்மணி ஆச்சி	115/3 கலியசாமி (ம) 5 நபர்கள்	கீழ்புளியம் பட்டு கிராம எல்லை ஆரம்பம்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
3	115/3	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.85.5	1.கலியசாமி த/பெ.நாதமுனி 2.செல்லன் த/பெ.நாராயணன் 3.ரெங்கநாதன் த/பெ.ராஜ கோபால் 4.ராமகிருஷ்ணன் த/பெ.ராஜா கோபால் 5.ரெங்கநாதன் த/பெ. நாராயணன் 6.பத்மநாபன் த/பெ.நாராயணன்	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	114/4A வீரராகவன் + 2 நபர்கள்	115/1 மனோண்மணி ஆச்சி	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	தேக்கு வேம்பு ஒதியன்	140 05 06
4	115/4A	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.23.0	1. வீரராகவன் த/பெ. ராமசாமி 2. நம்மாழ்வார் த/பெ. ராமசாமி 3. ரெங்கநாதன் த/பெ. நாராயணன்	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/4B - சுந்தர்ராஜலு + 2 நபர்கள்	115/3 கலியசாமி (ம) 5 நபர்கள்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	தேக்கு வேம்பு புளியமரம் நாவல்	170 04 05 01

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
5	115/4B	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.11.5	1. சுந்தர்ராஜலு த/பெ. துரைசாமி 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. துரைசாமி 3. ஆராவமுதன் த/பெ. துரைசாமி	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/5 – வீரராகவன் (ம) 1 நபர்	115/4A – வீரராகவன் (ம) 2 நபர்கள்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	தேக்கு பூவரசு வேம்பு	160 12 01
6	115/5	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.28.5	1. வீரராகவன் த/பெ. நாராயணன் 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. ராஜகோபால்	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/6 விமலா க/பெ பராங்குசன்	115/4B – சுந்தர்ராஜலு + 2 நபர்கள்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	தேக்கு வேம்பு	05 05
7	115/6	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.33.0	விமலா க/பெ. பராங்குசன்	114 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/7 – ரெங்கநாதன் (ம) 1 நபர்	115/5 – வீரராகவன் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	வேம்பு	02
8	115/7	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.56.5	1. ரெங்கநாதன் த/பெ. நாராயணன் 2. செளந்தராஜன் த/பெ. நாராயணன்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	115/8 – ராமதாஸ் (ம) 3 நபர்கள்	115/6 – விமலா க/பெ பராங்குசன்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
9	115/8	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.84.5	1. ராமதாஸ் த/பெ. சீனுவாசன்சேஷ ரெட்டியார் 2. பத்மநாபன் த/பெ. சீனுவாசன்சேஷ ரெட்டியார் 3. ரெங்கநாதன்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/1 முருகன் பிள்ளை	115/7 – ரெங்கநாதன் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	ஓதியமரம்	01
10	116/1	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.16.0	முருகன் பிள்ளை த/பெ. கோவிந்தராஜன்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/2 குஞ்சிதபாதம் பிள்ளை (ம) 1 நபர்	115/8 – ராமதாஸ் (ம) 3 நபர்கள்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	வேம்பு	01
11	116/2	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.28.5	1. குஞ்சிதபாதம் த/பெ. குப்புசாமி 2. முருகன் த/பெ. கோவிந்தராஜன்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/4 – வைரத்தாச்சி	116/1 முருகன் பிள்ளை	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
12	116/4	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.26.5	வைரத்தாச்சி க/பெ. வேணுகோபால்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/5 புருஷோத்தமன்	116/2 குஞ்சிதபாதம் பிள்ளை (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
13	116/5	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.11.5	புருஷோத்தமன் த/பெ.கருடகமனரெட்டியார்	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/6 - பக்கிரிசாமி	116/4 - வைரத்தாச்சி	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
14	116/6	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.14.5	பக்கிரிசாமி த/பெ. சாமிக்கண்ணு	113 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/7 - கிருஷ்ணா ரெட்டியார் (ம) 1 நபர்	116/5 - புருஷோத்தமன்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
15	116/7	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.31.0	1. கிருஷ்ணா ரெட்டியார் த/பெ. துரைசாமி 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. ராஜகோபால்	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/8 பத்மநாபன் (ம) 2 நபர்கள்	116/6 - பக்கிரிசாமி	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
16	116/8	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.14.5	1.பத்மநாபன் த/பெ. சீனிவாசசேஷ ரெட்டியார் 2. ராமதாஸ் த/பெ. சீனிவாசசேஷ ரெட்டியார் 3. சேகர் த/பெ. சின்னப்பிள்ளை	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/9 - நம்மாழ்வார் (ம) 1 நபர்	116/7 - கிருஷ்ணா ரெட்டியார் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
17	116/9	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.53.5	1. நம்மாழ்வார் த/பெ. ராமசாமி 2. வீரராகவன் த/பெ. ராமசாமி	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/10 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	116/8 பத்மநாபன் (ம) 2 நபர்கள்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	ஓதியமரம்	11
18	116/10	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.07.5	1. நந்தகோபால் த/பெ.நாராயணசாமி 2.புருஷோத்தமன் த/பெ. நாராயணசாமி	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/11 - மனோண்மணி ஆச்சி	116/9 - நம்மாழ்வார் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
19	116/11	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.05.0	மனோன்மணி ஆச்சி க/பெ. இரத்தினசபாபதி	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	116/3 பாதை	116/10 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
20	116/12	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.07.0	1. நம்மாழ்வார் த/பெ. ராமசாமி 2. வீரராகவன் த/பெ. ராமசாமி	116/11 - மனோன் மணி ஆச்சி	116/3 பாதை	116/10 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	119 கொள்ளிடம் ஆறு	--	--	--	--
21	117/1A	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.09.0	1. கலியசாமி த/பெ. நாத்தமுனி 2. குப்பு த/பெ. கலியன்	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/1B- செல்வராஜ் (ம) 1 நபர்	116/3 பாதை	117/2 குப்பு (ம) 1 நபர்	--	--	பூவரசு	02
22	117/1B	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.26.0	1. செல்வராசு த/பெ. சீனுவாசன் 2. கணேசன் த/பெ. ஆரான்	112 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/4 - பாலகிருஷ்ணன் (ம) 2 நபர்கள்	117/1A - கலியசாமி + 1 நபர் 117/2 குப்பு +1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	--	--
23	117/2	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.37.5	1. குப்பு த/பெ. கலியன் 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. ராஜகோபால்	117/1A - கலியசாமி + 1 நபர்	117/1B- செல்வராஜ் (ம) 1 நபர்	116/3 பாதை	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு மாமரம் பூவரசு புளியமரம் ஓதியமரம்	03 08 01 08 01 01
24	117/4	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.17.0	1. பாலகிருஷ்ணன் த/பெ. ராஜகோபால் 2. புருஷோத்தமன் த/பெ.நாராயணசாமி 3. நந்தகோபால் த/பெ.நாராயணசாமி	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/5 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	117/1B- செல்வராஜ் (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு பூவரசு	05 01 01
25	117/5	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.10.0	1. நந்தகோபால் த/பெ.நாராயணசாமி 2. புருஷோத்தமன் த/பெ. நாராயணசாமி	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/6 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	117/4 - பாலகிருஷ்ணன் (ம) 2 நபர்கள்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	வேம்பு	04

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
26	117/6	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.10.0	1. நந்தகோபல் த/பெ.நாராயணசாமி 2. புருஷோத்தமன் த/பெ. நாராயணசாமி	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/7- மணி	117/5 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு பூவரசு	10 01 01
27	117/7	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.21.5	மணி த/பெ. வீரன்	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/8 - பத்மநாபன் (ம) 2 நபர்கள்	117/6 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு மாமரம் ஒதியமரம் புளியமரம்	11 12 13 02 04
28	117/8	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.15.0	1. பத்மநாபன் த/பெ. சீனிவாசசேஷ ரெட்டியார் 2. ராமதாஸ் த/பெ. சீனிவாசசேஷ ரெட்டியார் 3. சேகர் த/பெ. சின்னப்பிள்ளை	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/10A - சின்னசாமி (ம) 1 நபர்	117/7- மணி	117/9 மயானம்	---	---	தேக்கு வேம்பு மாமரம்	13 03 01
29	117/10A	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.13.0	1. சின்னசாமி த/பெ. செல்லமுத்து 2. சின்னதுரை த/பெ. செல்லமுத்து	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/10B - சின்னதுரை	117/8 - பத்மநாபன் (ம) 2 நபர்கள் (ம) 117/9 மயானம்	119 - கொள்ளிடம்	---	---	தேக்கு வேம்பு மாமரம் ஒதியமரம்	20 02 04 03
30	117/10B	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.18.0	சின்னதுரை த/பெ. செல்லமுத்து	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/11 - வரதராஜன் (ம) 2 நபர்கள்	117/10A - சின்னசாமி (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு மாமரம் ஒதியமரம்	20 02 05 03
31	117/11	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.22.5	1. வரதராஜன் த/பெ. ரெங்கசாமி 2. ரெங்கநாதன் த/பெ. ராஜகோபால் 3. தங்கவேல் த/பெ. ஆறுமுகம்	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	117/12 - பெருமாள் (ம) 1 நபர்	117/10B - சின்னதுரை	119 - கொள்ளிடம்	--	--	ஒதிய மரம்	01

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
32	117/12	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.55.0	1. ராஜாராம் த/பெ. பாலசுப்பரமணியன் 2. பெருமாள் த/பெ. கலியன்	111 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/1 - பாதை	117/11 - வரதராஜன் (ம) 2 நபர்கள்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	வேம்பு பனை	01 01
33	118/2	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.20.0	பெருமாள் த/பெ. கலியன்	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/3 - சின்னதுரை (ம) 1 நபர்	118/1 - பாதை	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு வேம்பு பூவரசு மாமரம்	08 09 03 01
34	118/3	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.09.0	1. சின்னசாமி த/பெ.செல்லமுத்து 2. சின்னதுரை த/பெ.செல்லமுத்து	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/4 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	118/2 - பெருமாள்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு ஒதியமரம்	20 02
35	118/4	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.08.0	1. நந்தகோபால் த/பெ.நாராயணசாமி 2. புருஷோத்தமன் த/பெ.நாராயணசாமி	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/5 - நம்மாழ்வார்	118/3 - சின்னதுரை (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	வேம்பு	04
36	118/5	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.11.0	நம்மாழ்வார் த/பெ. ராமசாமி	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/6 - ரெங்கநாத ரெட்டியார்	118/4 - நந்தகோபால் (ம) 1 நபர்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	ஒதிய மரம்	05
37	118/6	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.25.5	ரெங்கநாதன் த/பெ. நாராயணரெட்டியார்	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/7 - மேகவர்ணம்	118/5 - நம்மாழ்வார்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	ஒதியமரம் மாமரம்	01 01
38	118/7	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.21.0	மேகவர்ணம் க/பெ. பாவாடை	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/8 - பூவராகவ மூர்த்தி(ம) 2 நபர்கள்	118/6 - ரெங்கநாத ரெட்டியார்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	புளியமரம்	01
39	118/8	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.29.5	1. பூவராகவமூர்த்தி த/பெ.சிவக் கொழுந்து 2.கிஷோர் த/பெ. சிவக்கொழுந்து 3. கபிலர் த/பெ. சிவக்கொழுந்து	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/9 - நம்மாழ்வார் (ம) 6 நபர்கள்	118/7 - மேகவர்ணம்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு ஒதியமரம் பூவரசு மாமரம்	75 04 01 10

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						வ	கி	மே	தெ	வகை	பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
40	118/9	கூட்டு பட்டா	ர.புஞ்சை	0.69.5	1. நம்மாழ்வார் த/பெ. ராமசாமி 2. வீரராகவன் த/பெ. ராமசாமி 3. நந்தகோபால் த/பெ. நாராயணசாமி ரெட்டியார் 4. புருஷோத்தமன் த/பெ. நாராயணரெட்டியார் 5. வெங்கடாஜலம் த/பெ. கோவிந்தன் 6. ராஜேந்திரன் த/பெ. வெங்கடாஜலம் 7. அண்ணாதுரை த/பெ. வெங்கடாஜலம்	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	118/10 - அண்ணா துரை	118/8 - பூவராகவ மூர்த்தி (ம) 2 நபர்கள்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	தேக்கு மாமரம்	60 63
41	118/10	தனி பட்டா	ர.புஞ்சை	0.16.5	அண்ணாதுரை த/பெ. வெங்கடாஜலம்	110 வடக்கு ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	குணவாசல் கிராம எல்லை	118/9 - நம்மாழ்வார் (ம) 6 நபர்கள்	119 - கொள்ளிடம்	--	--	--	--
மொத்தப்பரப்பு				10.13.0	ஹெக்டேர்								

2013 - ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 15 - ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளை கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை கூறுகள் எதுவுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும்போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக்கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் மற்றும் நீர்வளத்துறை அலுவலகத்தில் திட்ட வரைப்படத்தை பார்வையிடலாம்.



No. VI(1)/511/2022.

Whereas, it appears to the Government that a total of **0.95.5** hectares of land is required in the **Keelpuliampattu** Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District for a public purpose, namely, in Construction of Barrage with head Sluice across River Coleroon in Adhanur – Kumaramangalam village of Cuddalore and Mayiladuthurai District.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **0.95.5** hectares is under acquisition for the above said project in the Keelpuliampattu Village in Kattumannarkoil Taluk in Cuddalore District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (Hect.)	Name and address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						East	West	North	South	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1.	64/1	Individual Patta	Dry	0.06.5	Babu S/o. Rajagopal	Savrimuthu (land)	Rajan Channel Road	Rajan Channel	Coleroon Bank	--	--	--	--
2.	64/2	Individual Patta	Dry	0.08.0	Savrimuthu S/o. Kanagu	Babu (land)	Veeramani (land)	Rajan Channel	Coleroon River	--	--	--	--
3.	64/3	Combined Patta	Dry	0.26.5	1. Veeramani S/o. Rajakannu 2. Savrimuthu S/o. Kanagu . 3. Narayanasamy S/o. Thriuvengadam 4. Renganathan S/o. Varatharamanujam	Sivakumar (land)	Savrimuthu (land)	Rajan Channel	Coleroon Bank	--	--	--	--
4.	64/4	Individual Patta	Dry	0.54.5	Sivakumar S/o. Mani	Raja Gopal (land)	Adhanur Boundary	Cole roon River	Rajan Channel road	--	--	Teakwood Neem tree Tamarind Poovarasu Naval	10 12 16 08 01
<b>Total Extent</b>				<b>0.95.5</b>									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). There is no any resettlement components for acquisition of land.

Mines of coal, iron – stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and Water Resource Department on any working day.

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது கடலூர் மாவட்டம், காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டம், ஆதனூர் கிராமத்திற்கும் மற்றும் மயிலாடுதுறை மாவட்டம் (முன்னர் நாகப்பட்டினம் மாவட்டம்) மயிலாடுதுறை வட்டம், குமாரமங்கலம் கிராமத்திற்கும் இடையே கொள்ளிடம் ஆற்றின் குறுக்கே தடுப்பணை கட்டுவது தொடர்பாக, கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் உள்ள கீழ்புளியம்பட்டு கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 0.95.5 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், கடலூர் மாவட்டம் காட்டுமன்னார்கோயில் வட்டத்தில் கீழ்புளியம்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள மேற்சொன்ன அரசு திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 0.95.5 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

வ. எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையகப் படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
1	2	3	4	5	6	7				8		9	
1	64/1	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.06.5	பாபு த/பெ. ராஜகோபால்	செளரி முத்து (நிலம்)	ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	ராஜன் வாய்க்கால்	கொள்ளிடம் கரை	-	-	-	-
2	64/2	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.08.0	சவரிமுத்து த/பெ. கனகு படையாட்சி	பாபு (நிலம்)	வீரமணி (நிலம்)	ராஜன் வாய்க்கால்	கொள்ளிடம் ஆறு	-	-	-	-
3	64/3	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.26.5	1. வீரமணி த/பெ. ராசக் கண்ணு 2. சவரிமுத்து த/பெ. கனகு 3. நாராயண சாமி த/பெ. திருவேங்கடம் 4. ரெங்கநாதன் த/பெ. வரத ராமானுஜம்	சிவக்குமார் (நிலம்)	செளரி முத்து (நிலம்)	ராஜன் வாய்க்கால்	கொள்ளிடம் கரை	-	-	-	-
4	64/4	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.54.5	சிவக்குமார் த/பெ. மணி	ராஜகோபால் (நிலம்)	ஆதனூர் எல்லை	கொள்ளிடம் ஆறு	ராஜன் வாய்க்கால் ரோடு	-	-	தேக்கு வேம்பு புளி பூவரசு நாவல்	10 12 16 08 01
<b>மொத்தப்பரப்பு</b>				<b>0.95.5</b>									

2013 - ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்றமைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் குடியமர்விற்கான உரிமை சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 15 - ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளை கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்கு பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை கூறுகள் எதுவுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும்போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக்கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு, (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் மற்றும் நீர்வளத்துறை அலுவலகத்தில் திட்ட வரைப்படத்தை பார்வையிடலாம்.

No. VI(1)/512/2022.

Whereas it appears to the Government that a total of 5.21.75 Hectares of land is required in the Thiruchopuram Village in Cuddalore Taluk and District for public purpose, namely formation of a new Flood Diversion Canal from Aruvalmooku Stretch.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 5.21.75 hectares is under acquisition for the above said project in the Thiruchopuram Village in Cuddalore Taluk and District whose detailed description is as follows:

## THE SCHEDULE

S. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and Address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						E	W	N	S	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1.	168/1C	Combined patta	Dry Land	0.24.78	Vijayan and 2 persons	168/1B	169/1A1-Part	168/2 (Land acquisition project site)	168/1C (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Cashew Palm	3 1
2.	169/1A1	Combined patta	Dry Land	0.81.82	Pavadaisamy, and 27 Persons	168/1C	169/2	169/1A1 (Remaining area excluding the land acquisition area)	195/2A2, 195/2A1, 195/2B	--	--	--	--
3.	169/2	Individual patta	Dry Land	0.82.44	Dhanasekaran	169/1A1	169/3	169/2- (Remaining area excluding the land acquisition area)	195/2B	--	--	Cashew	92
4.	169/3	Individual patta	Dry Land	0.48.67	Chandra	194/1, 194/2A	169/2	169/3- (Remaining area excluding the land acquisition area)	196/2,3,4	--	--	Cashew Palm	78 7
5.	194/1	Individual patta	Dry Land	0.22.00	Sengalu (death) Legal Heirs	169/3	197/1, 198/1A, 198/2	194/2A, 194/2B, 194/3A, 194/3B, 198/1A	196/5, 196/6, 197/1	--	--	Palm	4
6.	194/2A	Individual patta	Dry Land	0.22.66	Ganesamoorthy, S/o. Saminathan	169/3- (Land acquisition project site)	194/2B (Land acquisition project site)	194/2A- (Remaining area excluding the land acquisition area)	194/1	--	--	Palm	5

S. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and Address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
						E	W	N	S	Type	Plinth area	Variety	Number
7.	194/2B	Combined patta	Dry Land	0.04.33	Moorthy, Chandiran and Subramaniyan	194/2A- (Land acquisition project site)	194/3A- (Land acquisition project site)	194/2B- (Remaining area excluding the land acquisition area)	194/1	--	--	--	--
8.	194/3A	Individual patta	Dry Land	0.06.61	Dhanasekaran, S/o. Dhandapani	194/2B- (Land acquisition project site)	194/3B- (Presently Road)	194/3A- (Remaining area excluding the land acquisition area)	194/1	--	--	--	--
9.	194/3B	Individual patta	Dry Land	0.03.39	Chandiran, S/o. Munusamy (Presently Road)	194/3A- (Land acquisition project site)	198/1A- (Land acquisition project site)	194/3B- (Remaining area excluding the Road)	194/1	--	--	--	--
10.	195/2A2	Combined patta	Dry Land	0.00.39	Parama desigan and 6 others	195/2A1	195/2B	169/1A1	195/2A2	--	--	Cashew	3
11.	195/2B	Individual patta	Dry Land	0.10.63	Hemalatha Hitech industries	195/2A2- (Remaining area excluding the land acquisition area)	195/2C	169/1A1, 169/2	195/2B- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Palm Cashew	12 6
12.	195/ 2C	Combined patta	Dry Land	0.04.97	Parama desigan and 6 others	195/2B- (Land acquisition project site)	196/2	169/2	195/2C- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Palm	2
13.	196/2	Individual patta	Dry Land	0.05.14	Kasinathan S/o. Pakkiri	195/2C- (Land acquisition project site)	196/3- (Land acquisition project site)	169/3, 169/2	196/2- (Remaining area excluding the land acquisition area)	Cement Sheet Building	--	Palm	4

S. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and Address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
						E	W	N	S	Type	Plinth area	Variety	Number
14.	196/3	Combined patta	Dry Land	0.06.98	Chinnathambi and 2 others	196/2- (Land acquisition project site)	196/4- (Land acquisition project site)	169/3, 169/2	196/3- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Palm Cashew	28 3
15.	196/4	Individual patta	Dry Land	0.07.19	Yogesh, S/o. Kuttharasan	196/3- (Land acquisition project site)	196/5- (Land acquisition project site)	169/2, 169/3- (Land acquisition project site)	196/4- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Palm Cashew	28 3
16.	196/5	Individual patta	Dry Land	0.10.96	Panneerselvam, S/o. Chandran	196/4- (Land acquisition project site)	196/6- (Land acquisition project site)	194/1	196/5- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Palm	11
17.	196/6	Individual patta	Dry Land	0.14.16	Pazhani (Death) Legal Heirs	196/5- (Land acquisition project site)	197/1	194/1	196/6- (Remaining area excluding the land acquisition area)	--	--	Eucalyptus Cashew	7 3
18.	197/3	Individual patta	Dry Land	0.21.00	Sumathi, W/o Natarajan	197/4	To the Bay of Bengal Sea	197/4	197/4	--	--	Palm	1
19.	198/1A	Individual patta	Dry Land	0.24.00	Vairakkannu (Death) Legal Heirs	194/3B	198/1B	198/2	194/1	--	--	--	--
20.	198/1B	Individual patta	Dry Land	0.22.76	Munusamy (Death) Legal Heirs	198/1A- (Land acquisition project site)	198/1C	198/2	194/1, 197/1	--	--	Eucalyptus	3

S. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in Hectare)	Name and Address of person interested	Boundaries				Structures		Trees	
						E	W	N	S	Type	Plinth area	Variety	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
21.	198/1C	Individual patta	Dry Land	0.53.39	Sumathy, W/o Natarajan	198/1B	To the Bay of Bengal Sea	198/2, 198/1C- (Remaining area excluding the land acquisition area)	197/1, 197/4	--	--	Eucalyptus Palm	3 5
22.	198/2	Individual patta	Dry Land	0.02.98	L.S.Mani (Death) Legal Heirs	194/3B (Road)	198/1B	198/2- (Remaining area excluding the land acquisition area)	198/1A	--	--	--	--
23.	199/3	Individual patta	Dry Land	0.40.50	Thulasi doss S/o. Sivan	199/2	To the Bay of Bengal Sea	199/3- (Remaining area excluding the land acquisition area)	198/1C, 198/7	--	--	Coconut Palm	10 30
<b>Total</b>				<b>5.21.75</b>									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). There is no any resettlement components for acquisition of land.

Mines of coal, iron – stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and Water Resources Department on any working day.

(எல்1/29481/2018)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது கடலூர் மாவட்டம் மற்றும் வட்டம், திருச்சோபுரம் கிராம எல்லையின் கீழ் பரவலாற்றிலிருந்து உபரி நீரினை வெளியேற்றி கடலில் கலந்திட அருவாள்முக்கு என்ற இடத்தில் வடிகால் வாய்க்கால் அமைக்கும் திட்டம் தொடர்பாக கடலூர் மாவட்டம் மற்றும் வட்டம், திருச்சோபுரம் கிராமத்தில் 5.21.75 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், கடலூர் மாவட்டம் மற்றும் வட்டம், திருச்சோபுரம் கிராமத்தில் உள்ள மேற்சொன்ன அரசு திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 5.21.75 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

வ. எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையகப்படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	168/ 1C	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.24.78	விஜயன் மற்றும் 2 நபர்கள்	168/1B	169/1A1- Part	168/2 திட்ட இடத்திற்கு வடக்கு	168/1C நிலுவை இடத்திற்கு	-	-	முந்திரி பனை	31
2	169/ 1A1	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.81.82	பாவாடை சாமி மற்றும் 27 நபர்கள்	168/1C	169/2	169/1A1-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	195/2A2 195/2A1 195/2B	-	-	-	-
3	169/2	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.82.44	தனசேகரன்	169/1A1	169/3	169/2-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	195/2B	-	-	முந்திரி	92
4	169/3	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.48.67	சந்திரா	194/1 194/ 2A	169/2	169/3-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	196/2,3,4	-	-	முந்திரி பனை	787
5	194/1	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.22.00	செங்காலு (இறப்பு) வாரிசுகாரர்கள்	169/3	197/1 198/1A 198/2	194/2A 194/2B 194/3A 194/3B 198/1A	196/5 196/6 197/1	-	-	பனை	4
6	194/ 2A	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.22.66	கணேச மூர்த்தி த/பெ சாமிநாதன்	169/ 3-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/2B- ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/2A -ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	194/1	-	-	பனை	5
7	194/ 2B	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.04.33	மூர்த்தி, சந்திரன் மற்றும் சுப்ரமணியன்	194/ 2A-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/3A- ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/2B -ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	194/1	-	-	-	-
8	194/ 3A	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.06.61	தனசேகரன் த/பெ. தண்டபாணி	194/ 2B-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/3B தற்போது ரோடு	194/3A -ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	194/1	-	-	-	-
9	194/ 3B	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.03.39	சந்திரன், த/பெ முனுசாமி (தற்போது ரோடு)	194/ 3A-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	198/1A நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/3B -ல் ரோடு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	194/1	-	-	-	-
10	195/ 2A2	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.00.39	பரமதேசிகன் மற்றும் 6 நபர்கள்	195/ 2A1	195/2B	169/1A1	195/2A2	-	-	முந்திரி	3

வ. எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையகப்படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
11	195/ 2B	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.10.63	ஹேமலதா ஹைடெக் இன்டஸ்ட்ரீஸ்	195/2A 2-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	195/2C	169/1A1 169/2	195/2B-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	பனை முந்திரி	12 6
12	195/ 2C	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.04.97	பரமதேசிகன் மற்றும் 6 நபர்கள்	195/ 2B-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/2	169/2	195/2C-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	பனை	2
13	196/2	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.05.14	காசிநாதன், த/பெ. பக்கிரி	195/ 2C-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/3-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	169/3 169/2	196/2-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	சிமெண்ட் ஷீட் கட்டிடம்	-	பனை	4
14	196/3	கூட்டு பட்டா	ர.புன்செய்	0.06.98	சின்னதம்பி மற்றும் 2 நபர்கள்	196/2-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/4-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	169/3 169/2	196/3-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	பனை முந்திரி	28 3
15	196/4	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.07.19	யோகேஷ், த/பெ கூத்தரசன்.	196/ 3-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/5-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	169/3, 169/2-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/4-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	பனை முந்திரி	28 3
16	196/5	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.10.96	பன்னீர் செல்வம், த/பெ சந்திரன்	196/ 4-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	196/6-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	194/1	196/5-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	பனை	11
17	196/6	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.14.16	பழனி (இறப்பு), (வாரிசுகாரர்கள்)	196/ 5-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	197/1	194/1	196/6-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	-	-	தைல மரம் முந்திரி	7 3



வ. எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் தன்மை	கையகப்படுத்தப் படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்		மரங்கள்	
						கி	மே	வ	தெ	வகை	தளப்பரப்பு	வகை	எண்ணிக்கை
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
18	197/3	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.21.00	சுமதி, க/பெ நடராஜன்.	197/4	வங்காள விரிகுடா கடலுக்கு	197/4	197/4	-	-	பனை	1
19	198/ 1A	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.24.00	வைரக்கண்ணு (இறப்பு) வாரிசுகாரர்கள்	194/3B	198/1B	198/2	194/1	-	-	-	-
20	198/ 1B	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.22.76	முனுசாமி (இறப்பு) வாரிசுகாரர்கள்	198/ 1A-ல் நில எடுப்பு திட்ட இடத்திற்கு	198/1C	198/2	194/1 197/1	-	-	தைல மரம்	3
21	198/ 1C	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.53.39	சுமதி, க/பெ நடராஜன்.	198/1B	வங்காள விரிகுடா கடலுக்கு	198/2, 198/1C-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	197/1 197/4	-	-	தைல மரம் பனை	3 5
22	198/2	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.02.98	எல்.எஸ்.மணி (இறப்பு) வாரிசுகாரர்கள்	194/3B ரோட்டுக்கு	198/1B	198/2-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	198/1A	-	-	-	-
23	199/3	தனி பட்டா	ர.புன்செய்	0.40.50	துளசிதாஸ், த/பெ சிவன்.	199/2	வங்காள விரிகுடா கடலுக்கு	199/3-ல் நில எடுப்பு பரப்பு தவிர்த்து மீதமுள்ள இடத்திற்கு	198/1C 198/7	-	-	தென்னை பனை	10 30
<b>மொத்தம்</b>				<b>5.21.75</b>									

2013 -ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 - ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை கூறுகள் எதுவுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும்போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக்கூடிய சுரங்கங்கள் (ஆ) கனிமங்கள் நீங்கலாக மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் மற்றும் நீர்வளத்துறை அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக் குறிப்பு இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

கடலூர்,  
2022 ஆக்டோபர் 26.

கி. பாலசுப்ரமணியம்,  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

## CAUVERY - VAIGAI - GUNДАР LINK CANAL PROJECT, KARUR DISTRICT

**Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.  
(Central Act 30/2013), Notification for Time extension of 19(1) Declaration under Section 19(7)**

(Rc. No. A1/978/2022)

No. VI(1)/513/2022.

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 427.81.21 Hectares of patta Lands and Transfer of 36.20.85 Hectares of Poramboke lands in 17 Villages for implementation of Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project in Karur District as per G.O.(Ms) No. 115, Public Works (N2) Department dated 30.4.2020 and G.O.(Ms) No. 169, Water Resources (K1) Department, dated 26.11.2021.

Under Section 11(1) of the Act Preliminary Notification was published for Land Acquisition in 4 Villages as listed below:

Since, work has been initiated to register Land through Private Negotiation to requisition body, for Publication of declaration under section 19(1) of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and resettlement Act-2013, time extended in following Villages for a period of 12 Months with extended date for each Village as mentioned in column (6) of the table below as per the provisions given under Section 19(7) of the Act.

Sl. No.	Taluk	Revenue Village	Publication Date of Preliminary Notification u/s. 11(1)	Last date for Publication of Declaration u/s.19(1)	Extension date for Publication of Declaration u/s. 19(1)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Kuliithalai	Iraniyamangalam	22.01.2022	21.01.2023	21.01.2024
2	Krishnarayapuram	Pillapalayam	25.01.2022	24.01.2023	24.01.2024
3	Krishnarayapuram	Karuppathur	15.02.2022	14.02.2023	14.02.2024
4	Kuliithalai	Inungur	22.02.2022	21.02.2022	21.02.2024

**காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், கரூர் மாவட்டம்.**

**நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்றமை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 2013 (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை பிரிவு 19(7)-ன்படி நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை**

(ந.க.எண். அ1/978/2022)

தமிழக அரசால் கரூர் மாவட்டத்தில் காவிரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொருட்டு 17 கிராமங்களில் 427.81.21 ஹெக்டேர் பட்டா நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்யவும் மற்றும் 36.20.85 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களை நிலமாற்றம் செய்யவும் அரசாணை (எம்.எஸ்) எண். 115 பொதுப்பணி (என்.2) துறை, நாள் 30.04.2020 மற்றும் அரசாணை (எம்.எஸ்) எண். 169 நீர்வள ஆதார (கே1)த் துறை, நாள் 26.11.2021-ன் வழி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 4 கிராமங்களில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 11(1)-ன்கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமங்களில் தனியார் பேச்சுவார்த்தை மூலம் கேட்புத்துறைக்கு நிலக்கிரயம் பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருவதால், நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்றமை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1)-ன்கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை நிர்வாகக் காரணங்களுக்காக பிரிவு 19(7)-ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 4 கிராமங்களுக்கு கலம் (6)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதிவரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்	வருவாய் வட்டம்	வருவாய் கிராமம்	பிரிவு 11(1)-ன் கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடக்கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	குளித்தலை	இரணியமங்கலம்	22.01.2022	21.01.2023	21.01.2024
2	கிருஷ்ணராயபுரம்	பிள்ளையானையம்	25.01.2022	24.01.2023	24.01.2024
3	கிருஷ்ணராயபுரம்	கருப்பத்தூர்	15.02.2022	14.02.2023	14.02.2024
4	குளித்தலை	இணங்கூர்	22.02.2022	21.02.2022	21.02.2024

கரூர்,  
2022 அக்டோபர் 28.

**த. பிரபு சங்கர்,**  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்.